Ἰῆ δὲ κατ' τοῦ Μαρτίου μηνὸς τοῦ ἔτους, ἐν ἧ καὶ τὸ ἡμέτερον Πάσχα γέγονε, λέγω δὴ τῶν ἀνατολικῶν Χριστιανῶν, ἀπέφυξεν ὁ τῶν κακῶν πάντων τῆς Πελοποννήσου αἰτίος Ματθαῖος ὁ Ἀζάνης. Καὶ ἰδοὺ καὶ τὸ τοῦ Δαυὶδ μελέδημα ἐπιπλήρωται, τὸ· «Διασκορπισθήτωσαν οἱ ἔχθροί

expeditione suscepta, horum ducem Scanterinum clade affixit, omnia cepit, ac vastavit, et, condito oppido prope urbem eorum principem, quæ Crua appellatur, ad eum inde lacessendum, Grolim reversus est. Æstate ejusdem anni 6975 Victor Cappelus, summus classis Venetæ dux, Imbrum profectus, eam insulam cepit, rursusque Athenas delatus, totam urbem in potestatem redegit; deinde Augusto mense veterem Patram aggressus est, et ejus urbis agrum vastavit. Ameram ad ferendum auxilium accurrentem præfectus classis Venetæ et Michael Paulus Ises cum magna et probata manu stronne fugarunt, multis e militibus ejus occisis; ac die eos persequentes, fugiendi spatium iis non dederunt, ut periti milites adversariis facere solent, nec ad stationem suam et classem reversi sunt, quantumvis suadentibus Romanis urbis magistratibus eunctisque civibus; sed præfectus classis spreto eorum consilio, et victoria elatus superbiâque intumescens, potius verba minacia in eos qui talia suaderent, fundebat, propter ignaviam et perfidiam eos non una hostes persequi dicitans. Itaque exercitus coactus usque Sabellium, et eo ulterius, ad ardua Siderocastri, hostes insecutus est. Ameras autem importunam eorum, inutilem et confusam insecutionem intuitus, relictis præfectis in locis quibusdam, per quæ transituri erant, con-

versus eos in fugam vertit et insectatus est, et eum, quem dixi, classis præfectum, mulo insidentem et prolapsam, comprehendit occiditque. Multi præterea alii capti et occisi sunt, in his ipse Michael Paulus, quem ex equo delapsam comprehenderunt et palo infixerunt. Postremo victores ad littus, ubi naves stabant, procurrerunt, quarum multas in littus subduetas invenientes, milites partim jugularunt partim captivos fecerunt; atque ipsius veteris Patre metropolitani auctorem esse suspicati expeditionis a Venetorum classe adversus se factæ, comprehensum palo transfixerunt. Talia igitur passi, re infecta et data imprudentiæ pœna, illius classis milites reversi sunt. Atque ea calamitate contristatus et gravi morbo correptus navarchus in Euripo diem obiit. Successit in locum ejus Jacobus Lauredanus, Petri Lauredani filius, ejus, qui ante eum navarchus erat, Aloysii Lauredani consobrinus, Et hæc quidem anni hujus hieme acciderunt: Patrensis autem clades ante autumnum mense Augusto contigit.